МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА АДМИНИСТРАЦИИ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

(МУ ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ)

П Р И К А З

К о н с т а н т и н о в с к

30.12.2022                                                                                                         № 71

Об утверждении плана реализации муниципальной программы

Константиновского района «Развитие культуры и туризма» на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского

района от 31.08.2018 № 823 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ Константиновского района», постановлением Администрации

Константиновского района  от 12.02.2018 № 116 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Константиновского района, постановлением Администрации

Константиновского района от 26.02.2018  № 155 «Об утверждении

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных

программ Константиновского района», постановлением Администрации

Константиновского района от 31.10.2018 № 1049 «Об утверждении

муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и

туризма»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы

Константиновского района «Развитие культуры и туризма» на 2023 год согласно

приложению № 1.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023год

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ Отдел культуры                                                    О.Г. Сиволобова

                                                                                                                                                                       Приложение №1

                                                                                                                                                                                              к приказу МУ Отдел культуры

                                                                                                                                                                                                    от 30.12.2023 № 71

План  реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2023 год

№

п/

п

Номер и наименование

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

  (должность/ФИО)

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов,  (тыс. руб.)

всего федер

альны

й

бюдже

т

областн

ой

бюджет

бюджет

Конста

нтиновс

кого

района

бюд

жеты

посе

лени

й

внебю

джетн

ые

источ

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Подпрограмма 1

 «Развитие культуры»

Заведующий МУ  Отдел

культуры

 О.Г.Сиволобова

 X 79099,

0

2323,4 11417,2 64142,8 515,6 700,0

2. Основное мероприятие 1.1

Обеспечение сохранения и

использования объектов

исторического и культурного

наследия Константиновского

района

Заведующий МУ  Отдел

культуры

 О.Г.Сиволобова

Сохранение зданий

объектов культурного

наследия

31.12.2023г. 11456,

9

- 10941,3  515,6 -

3. Мероприятие 1.1.1.

Капитальный ремонт здания

сельского дома культуры по

адресу: Ростовская область,

Константиновский район, хутор

Савельев, ул. Фестивальная, д.13

Администрация

Гапкинского сельского

поселения

Капитальный ремонт
здания сельского дома

культуры по адресу:

Ростовская область,

Константиновский

район, хутор Савельев

ул. Фестивальная, д.13

31.12.2023г. 11456,

9

- 10941,3  515,6 -

4. Контрольное событие 1.1.1.
Капитальный ремонт здания

сельского дома культуры по
адресу: Ростовская область,

Константиновский район, хутор

Савельев, ул.  Фестивальная, д.13

Директор МБУК

«Гапкинский СДК»

Донецкова И.Б.

Капитальный ремонт
здания сельского дома

культуры по адресу:

Ростовская область,
Константиновский

район, хутор Савельев,

31.12.2023г. X X X X X X

ул Фестивальная, д.13

5. Основное мероприятие 1.2.

Развитие материально-

технической базы сферы

культуры»

Заведующий МУ  Отдел

культуры
 О.Г.Сиволобова

обеспечение

сохранности зданий

учреждений культуры;

создание безопасных и

благоприятных

условий нахождения

граждан в

учреждениях

культуры;

улучшение

технического

состояния зданий

учреждений культуры;

обеспечение пожарной

безопасности зданий

учреждений культуры

31.12.2023г 2968,8 2323,4 475,9 169,5 - -

6. Мероприятие 1.2.1.

обеспечение развития и

укрепления материально -

технической базы домов

культуры в населенных пунктах

с числом жителей до 50 тысяч

человек

Директор МБУК КРДК

Карпова Н.А.
Приобретение

мультимедийного

оборудавания,

оргтехники,

звукового

оборудования,

мебели.

31.12.2023г 2821,8 2323,4 475,9 22,5 - -

7. Мероприятие 1.2.2.

реализацию инициативных

проектов (Приобретение

светового оборудования для

оснащения сценического

комплекса для Муниципального

бюджетного учреждения

культуры "Константиновский

районный Дом культуры (МБУК

КРДК)

Директор МБУК КРДК
Карпова Н.А.

Приобретение светового
оборудования для

оснащения сценического

комплекса

31.12.2023г 147,0 - - 147,0 - -

8. Контрольное событие 1.2.1.

Приобретение мультимедийного

оборудавания,    оргтехники,

звукового оборудования,

мебели.

Директор МБУК КРДК
Карпова Н.А.

Приобретение

мультимедийного

оборудавания,

оргтехники,

звукового

оборудования,

мебели.

31.12.2023г X X X X X X

9. Контрольное событие 1.2.2.
Приобретение светового
оборудования для оснащения

сценического комплекса

Директор МБУК КРДК

Карпова Н.А.
Приобретение
Приобретение светового
оборудования для

оснащения сценического

комплекса

31.12.2023г X X X X X X

10 Основное мероприятие 1.3.

Развитие библиотечного дела

Заведующий МУ  Отдел

культуры

 О.Г.Сиволобова

обеспечение доступа

населения к

библиотечным

фондам; применение

новых информаци-

онных технологий в

представлении библио-

течных фондов

31.12.2023г 17303,

7

- - 17273,7

- 30,0

11 Мероприятие 1.3.1.

Финансовое обеспечение

выполнения муниципального

задания

Директор МБУК КРБ

Дылевская Н.В.

осуществление

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания 2023г.

31.12.2023г 17303,

7

- - 17273,7

- 30,0

12 Основное мероприятие 1.4.

Развитие культурно- досуговой

деятельности

Заведующий МУ  Отдел

культуры

 О.Г.Сиволобова

создание условий для

удовлетворения по-

требностей населения

в культурно- досуговой

деятельности,

расширение воз-

можностей для

духовного развития;

повышение

творческого по-

31.12.2023г 25942,

7

- - 25292,7 - 650,0

тенциала само-

деятельных кол-

лективов народного

творчества

13 Мероприятие 1.4.1. Финансовое

обеспечение выполнения

муниципального задания

Директор МБУК КРДК

Карпова Н.А.

осуществление

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания  2023г.

31.12.2023г 25942,

7

- - 25292,7 - 650,0

14 Основное мероприятие 1.5.

Обеспечение условий для

эффективного развития системы

дополнительного образования в

сфере культуры и искусства

Директор МБУ ДО

«КДШИ» ПлющенкоИ.М.

предпрофессиональное

образование  в сфере

культуры и искусства;

адресная поддержка

одаренных учащихся и

талантливой мо-

лодежи;  эстетическое

воспитание под-

растающего по-

коления, воспитание

подготовленной и

заинтересованной

аудитории слушателей

и зрителей

31.12.2023г 21426,

9

- - 21406,9 - 20,0

15 Мероприятие 1.5.1. Финансовое

обеспечение выполнения

муниципального задания

Директор МБУ ДО

«КДШИ» Плющенко

И.М.

осуществление

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания  2023г.

31.12.2023г 21426,

9

- - 21406,9 - 20,0

16 Подпрограмма 2.

 «Развитие туризма»

Заместитель главы

Администрации

Константиновского

района

Болотных В.И.

Отдел экономического

 31.12.2023г. 69,9   69,9  -

развития

Заведующий МУ  Отдел

культуры
 О.Г.Сиволобова

17 Основное мероприятие 2.1.

Повышение

конкурентоспособности

донского туристского продукта,

посредством въездного и

внутреннего туризма,

формирование

привлекательного образа

Константиновского района на

туристском рынке.

Заместитель главы

Администрации

Константиновского

района
Болотных В.И.

Отдел экономического

развития

Проведение

событийных

мероприятий

формирующих

привлекательный

образ

Константиновского

района на

туристическом  рынке

с помощью

размещения

информации в

социальных сетях

«Одноклассники», В

Контакте

в соответствии со

Стандартами

используемого

туристического бренда

Ростовской области «

Вольный Дон», на

официальном сайте

Константиновского

района и др.

31.12.2023г. 69,9   69,9

18 Мероприятие 2.1.1. Организация

и проведение на территории

Константиновского района

экскурсий.

 Проведение

мероприятий,

  экскурсий,

организация

выставочных

экспозиций

31.12.2023г. 69,9   69,9

19 Контрольное событие  2.1.1. Заведующий МУ  Отдел

культуры

 О.Г.Сиволобова

1. Участие в семинарах,

конференциях и других

мероприятиях по вопросам

развития туризма

Отдел экономического

развития

Участие в семинарах,

конференциях и

других мероприятиях

по вопросам развития

туризма

 2. Взаимодействие с

туроператорами

Директор МБУК КРДК

Карпова Н.А.

Составления  графика

экскурсий. Отправка

рекламных материалов

с описанием

маршрутов турфирмам

3.Организация выставок -

картин донских художников

Директор МБУ ДО

«КДШИ»

Плющенко И.М.

Организация выставок

-  картин донских

художников

4. Организация выставки –

декоративно - прикладного и

художественного творчества

Директор МБУК КРДК

Карпова Н.А.

Организация выставки

– декоративно -

прикладного

творчества

5. Приобретение оборудования

для школьного музея

Общеобразовательные

организации

Константиновского

района

Приобретение шкафов

для музея

 21,9   21,9

6. Библиотечные краеведческие

чтения «Константиновские

литературные сезоны»

Директор МБУК КРБ

Дылевская Н.В.

Проведение

краеведческих чтений

«Константиновские

литературные сезоны»

в 4 квартале.

 1,6   1,6

7. Областной туристический

слёт учащихся Ростовской

области

МУ Отдел образования Участие в
туристическом слёте

учащихся Ростовской
области

 8,0   8,0

8. Районный  фестиваль

детского творчества

«Наследники казаков»

Директор МБУК КРДК

Карпова Н.А.

Проведение районного
фестиваль детского
творчества «Наследники

казаков»

 11,4   11,4

9. Проведение мероприятия

«Фестиваль сладкой жизни»

Директор МБУК КРДК

Карпова Н.А.

Проведение

мероприятий

«Фестиваль сладкой

жизни» в 4 квартале

 10,0   10,0

10. Проведение фестиваля

национальных  культур

« В дружбе народов - единство

России!»

Директор МБУК КРДК

Карпова Н.А.

Проведение фестиваля

национальных

культур « В дружбе

народов - единство

России!»

 17,0   17,0

20 Подпрограмма 3.«Обеспечение

реализации

муниципальной программы»

Заведующий МУ  Отдел

культуры

 О.Г.Сиволобова

Создание эффективной

системы управления

реализацией

Программы,

реализация в полном

объеме мероприятий

Программы,

достижения ее целей и

задач.

31.12.2023г. 5573,5 - - 5573,5 - -

21 Основное мероприятие 3.1.

Расходы на содержание аппарата

МУ Отдел культуры

Заведующий МУ  Отдел

культуры

 О.Г.Сиволобова

Создание эффективной

системы управления

реализацией

Программы,

реализация в полном

объеме мероприятий

31.12.2023г. 4183,4   4183,4

Программы,

достижения ее целей и

задач.

22 Контрольное событие 3.1.

Обеспечение

последовательности и контроля

инвестирование средств

бюджета Константиновского

района в сферу реализации

Программы

Заведующий МУ  Отдел

культуры

О.Г.Сиволобова

Создание эффективной

системы управления

реализацией

Программы,

реализация в полном

объеме мероприятий

Программы,

достижения ее целей и

задач.

31.12.2023г.

X

X

X

X

X

X

23 Основное мероприятие 3.2.

Расходы на содержание

бухгалтерии МУ Отдел

культуры

Заведующий МУ  Отдел

культуры

 О.Г.Сиволобова

Создание эффективной

системы управления

реализацией

Программы,

реализация в полном

объеме мероприятий

муниципальной

программы,

достижения ее целей и

задач

31.12.2023г. 1390,1   1390,1

24 Подпрограмма 4

«Модернизация общедоступных

муниципальных библиотек

Константиновского района»

Заведующий МУ  Отдел

культуры

 О.Г.Сиволобова

 X 588,4 200,7 236,8 150,9 - -

25 Основное мероприятие 4.1.

Укрепление материально-

технической базы

муниципальных общедоступных

библиотек

Директор МБУК КРБ

Дылевская Н.В.

Укрепление

материально-
технической базы

муниципальных

общедоступных

библиотек

31.12.2023г. 121,5 100,0 20,5 1,0 - -

26 Основное мероприятие 4.3.

Комплектование книжных

фондов муниципальных

библиотек

Директор МБУК КРБ

Дылевская Н.В.

Комплектование
книжных фондов

муниципальных

библиотек

31.12.2023г. 466,9 100,7 216,3 149,9 - -

27 Итого по муниципальной

программе

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

МУ «Отдел культуры и

искусства

Администрации

Константиновского

района»

 X 85330,

8

2524,1 11654 69937,1 515,6 700,0

  5573,5 - - 5573,5 - -

28  участник 1

Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры

«Константиновский

районный дом культуры»

  28949,

9

2323,4 475,9 25500,6 - 650

29  участник 2

Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры

«Константиновская

районная библиотека»

им. Ф. П. Крюкова

  17883,

7

200,7 236,8 17426,2 - 20,0

30  участник 3

Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования

«Константиновская

детская школа искусств»

  21436,

9

- - 21406,9 - 30,0

31  Участник 4

Муниципальное

учреждение «Отдел

образования

Администрации

Константиновского

района»

  8,0 - - 8,0 - -

32  Участник 5
Общеобразовательные
организации

Константиновского района

  21,9 - - 21,9 - -

33  Участник 7

Администрация

Гапкимнского сельского

поселения

  11456,

9

- 10941,3  515,6 -